
 

ГІРСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

Про затвердження Програми з інфекційного контролю в КНП 

«Бориспільський ЦПМСД» на 2023 рік 

 

Керуючись Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Гірська сільська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

  

1. Затвердити Програму з інфекційного контролю в КНП «Бориспільський 

ЦПМСД» на 2023 рік, згідно додатку 1. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань освіти, культури, сім’ї, молоді, спорту, у справах релігії, соціального 

захисту населення  та охорони здоров’я. 

  

від 18 травня 2023 року 

№ 1455-48-VІІІ       

 

 

В.о.сільського голови                                                        Людмила ШЕРШЕНЬ 

                                                                                

                                

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 до рішення  

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА                                                                                                             

з інфекційного контролю в КНП  

«Бориспільський Центр первинної медико-

санітарної допомоги »  

на 2023 рік 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Вороньків- 2023 рік 



 

1.Загальна характеристика ПРОГРАМИ                                                                                                             

з інфекційного контролю в 

 КНП «Бориспільський центр первинної медико-санітарної 

допомоги» на 2023 рік 

№ 

п/п 

Ініціатори 

розроблення Програми 

КНП «Бориспільський Центр первинної 

медико-санітарної допомоги » 

1. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади 

про розроблення 

Програми 

Наказ МОЗ України від 03.08.2021 №1614 

«Про організацію профілактики інфекцій та 

інфекційного контролю в закладах охорони 

здоров’я та установах/закладах надання 

соціальних послуг/соціального захисту 

населення» 

 

Наказ МОЗ України від 08.06.2015 №325 

«Про затвердження Державних санітарно-

протиепідемічних правил і норм щодо 

поводження з медичними відходами», 

Наказ МОЗ України від 06.09.2022 

№1602 «Про затвердження Змін до 

Державних санітарно-протиепідемічних 

правил і норм щодо поводження з 

медичними відходами» 

 

Наказ МОЗ України від 28.03.2020 №722 

Організація надання медичної допомоги 

хворим на коронавірусну хворобу (COVID-

19)  

Наказ МОЗ України від 03.08.2020 №1777 

«Про затвердження Заходів та Засобів щодо 

попередження інфікування при проведенні 

догляду за пацієнтами» 

 

Наказ МОЗ України від 17.03.2015 № 

148 «Про затвердження Порядку 

підтвердження зв’язку зараження ВІЛ-

інфекцією з виконанням працівником 

своїх професійних обов’язків» - комісія 

ВІЛ 

 

Наказ МОЗ України від 12.03.2007  № 

113 «Про затвердження вказівок 

планування заходів щодо поширення 

занесення і поширення в Україні 

небезпечних інфекційних хвороб »  

  

Наказ МОЗ України від 01.02.2019 № 287 



«Про затвердження Стандарту 

інфекційного контролю для закладів 

охорони здоров'я, що надають допомогу 

хворим на туберкульоз» 

2. Розробник Програми КНП «Бориспільський ЦПМСД » 

3. Відповідальний 

виконавець Програми 

КНП «Бориспільський ЦПМСД » 

4. Учасники Програми Вороньківська СТГ, Золочівська СТГ, 

Гірська СТГ, 

КНП «Бориспільський ЦПМСД » 

5. Термін реалізації 

Програми 

2023 рік 

6. Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть 

участь у виконанні 

Програми 

Місцевий бюджет Вороньківської СТГ, 

Золочівської СТГ, Гірської СТГ, кошти 

інших джерел не заборонених 

законодавством України 

7. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми 

 

8 Кошти  

Вороньківської СТГ 

Золочівської СТГ 

Гірської СТГ 

 

 

 

57 100,00 грн. 

   

 

2. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма 

       Складна епідемічна ситуація вимагає підвищеної уваги до запобігання 

поширенню інфекцій і посилює вимоги до якості дезінфекції виробів медичного 

призначення, інструментів і об'єктів амбулаторій загальної практики сімейної 

медицини та проведення  у структурних підрозділах КНП «Бориспільський 

ЦПМСД» заходів, спрямованих на забезпечення інфекційної безпеки. 

3.  Мета Програми 

       Метою Програми з інфекційного контролю в КНП «Бориспільський 

ЦПМСД» на 2023 рік (далі – Програма) є поліпшення епідеміологічної ситуації 

в напрямі зменшення загальної кількості хворих на туберкульоз, ВІЛ, 

запобіганню поширення в Україні небезпечних інфекційних хвороб (в т. ч. 

COVID-19), зниження рівня захворюваності та смертності від них, ко-інфекціі 

(туберкульоз/ВІЛ-інфекція), темпів поширення мультирезистентного 

туберкульозу шляхом реалізації державної політики, що ґрунтується на 

принципах забезпечення загального та рівного доступу населення до якісних 

послуг з профілактики, діагностики та лікування туберкульозу, ВІЛ та особливо 

небезпечних інфекцій.  



4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем, строки та етапи 

виконання Програми 

        Головними шляхами розв’язання проблем Програми є безумовне 

дотримання законодавчих та нормативних документів з питань інфекційного 

контролю. З цією метою буде реалізований комплекс заходів, спрямованих на:  

 розробку стандартів інфекційного контролю (ІК); 

 проведення комплексного планування та фінансування заходів 

інфекційного контролю; 

 організацію підготовки медичних працівників із засад інфекційного 

контролю; 

 забезпечення проектування, будівництва, ремонту з урахуванням вимог 

інфекційного контролю; 

 залучення громадянського суспільства, інформування населення щодо 

заходів безпеки (соціальна реклама); 

 моніторинг і оцінювання ефективності заходів інфекційного контролю на 

всіх рівнях системи медичної допомоги; 

 проведення операційних досліджень, спрямованих на прийняття 

управлінських рішень у сфері інфекційного контролю; 

 видання відповідних наказів з інфекційного контролю ; 

 складання плану інфекційного контролю; 

 забезпечення своєчасної діагностики пацієнтів та призначення 

необхідного лікування; 

 своєчасна ізоляція хворих, які становлять епідемічну небезпеку; 

 навчання хворих етикету кашлю і заходам респіраторної гігієни; 

 профілактику серед медичних працівників. 

 оцінювання технічного стану та матеріального забезпечення закладу з 

питань ІК  із подальшим складанням відповідного кошторису; 

 дотримання заходів щодо охорони праці та  особистої гігієни 

працівниками амбулаторій; 

 регулярне оцінювання ризиків поширення інфекції в відокремлених 

структурних підрозділах «Центру» під час різноманітних процедур і 

маніпуляцій та для працівників і відвідувачів; 

 розробку алгоритмів безпечного робочого процесу, впровадження та 

контроль їх виконання персоналом, пацієнтами та відвідувачами; 

 проведення регулярного навчання працівників КНП «Бориспільський 

ЦПМСД», санітарно-просвітницької роботи з пацієнтами та населенням; 

 дотримання критеріїв госпіталізації;  

 проведення оцінювання якості впровадження інфекційного контролю на 

робочому місці. 

        Програма діє впродовж 2023 року. 

 

5. Ресурсне забезпечення Програми                                                                                                             

з інфекційного контролю в КНП «Бориспільський ЦПМСД» на 2023 

рік 

(ТИС.ГРН) 

Обсяг коштів, які пропонується Всього витрат на виконання 



залучити на виконання Програми 

всього 

 

Програми, грн.. 

 

353608,0 грн. 

 

Показники продукту Програми                                                                                                            

з інфекційного контролю в КНП «Бориспільський ЦПМСД» на 2023 

рік 

 

№ 

П/П 

Назва показника одиниця Дані на 

початок 

дії 

Програми 

2023 Всього за 

період дії 

Програми 

5.1.Показники продукту Програми 

1. Кількість осіб, які за 

рахунок Програми 

будуть отримувати 

комплекс 

діагностичних, 

лікувальних та 

профілактичних 

втручань, що 

передбачені 

галузевими 

стандартами 

особи 

 

 

Вороньківська 

СТГ 

 

Золочівська 

СТГ 

 

Гірська СТГ 

 

28835 

 

 

13300 

 

 

8690 

 

 

6783 

28835 28835 

5.2.Показники якості програми 

1 Рівень інформативності 

населення з  питань 

інфекційного контролю 

% 50 100 100 

2. Охоплення пацієнтів 

лабораторними та 

діагностичними 

дослідженнями у 

межах ПМД 

% 20 70 70 

3. Відсоток охоплення 

груп пацієнтів з 

підвищеним ризиком 

розвитку інфекційних 

захворювань у межах 

ПМД 

% 50 80 80 

 

6. Напрямки діяльності та заходи Програми                                                                                                             

з інфекційного контролю в КНП «Бориспільський ЦПМСД» 

 на 2023 рік 

Ієрар

хія ІК 
Опис заходів 

Шляхи 

реалізації 

заходів 

Термін 

реаліза

ції 

заходів 

Бюджет

, грн.   

Джерела 

фінансуванн

я 



  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
 А

д
м

ін
іс

тр
ат

и
в
н

и
й

 к
о

н
тр

о
л
ь
 

Забезпечення 

амбулаторій 

тест – смужки 

(ВГВ, ВГС, 

ВІЛ/ВГС) 

Придбати 

тест – 

смужки (ВГВ 

– 72 шт., 

ВГС –  72 

шт., 

ВІЛ/ВГС - 72 

шт.) 

Протяго

м року 

7128 

 

 

3564 

 

 

1584 

 

 

1980 

 

 

 

 

Кошти  

 

Вороньківськ

ої СТГ 

 

Золочівської 

СТГ 

 

Гірської СТГ 

  та інших 

незаборонен

их законом 

джерел 

Забезпечення 

амбулаторій 

дезінфікуючими 

засобами 

Закупити 

дезінфікуюч

ий розчин 

175 літрів 

для обробки 

рук 

(Вороньківсь

ка СТГ-101,  

Золочівська 

СТГ-43,  

Гірська СТГ-

31 

Протяго

м року 

42000 

 

 

24240 

 

 

10320 

 

 

7440 

 

 

 

 

Кошти  

 

Вороньківськ

ої СТГ 

 

Золочівської 

СТГ 

 

Гірської СТГ 

  та інших 

незаборонен

их законом 

джерел 

Забезпечення 

проведення 

туберкулінодіа      

гностики дітей 

груп 

підвищеного 

ризику 

Придбання 

туберкуліну- 

1060 шт (500 

Вороньківськ

а СТГ, 260 

Золочівська 

СТГ, 300 

Гірська СТГ) 

Протяго

м року 

78000 

 

 

37000 

 

 

19000 

 

 

 

22000 

 

 

 

 

Кошти  

 

Вороньківськ

ої СТГ 

 

Золочівської 

СТГ 

 

Гірської СТГ 

  та інших 

незаборонен

их законом 

джерел 

Забезпечення 

швидкими 

тестами на грип 

А і В 

Придбати 

швидкі тести 

на грип А і В 

–63 уп. 

Протяго

м року 

4284 

 

 

1836 

Кошти  

 

Вороньківськ

ої СТГ 



(27 уп. 

Вороньківськ

а СТГ, 16 уп. 

Золочівська 

СТГ,  20 уп. 

Гірська СТГ) 

 

 

1088 

 

 

1360 

 

 

 

 

Золочівської 

СТГ 

 

Гірської СТГ 

  та інших 

незаборонен

их законом 

джерел 

законом 

джерел 

Ін
ж

ен
ер

н
и

й
 к

о
н

тр
о
л
ь
 

Дооблаштуванн

я 

маніпуляційних 

кабінетів та 

кабінетів 

щеплень 

Придбати 

бойлер 50л -

5 шт. 

(Вороньківсь

ка СТГ 3 шт., 

Золочівська 

СТГ - 1,  

Гірська СТГ- 

1) 

Протяго

м року 

22500,0 

 

13500 

 

 

4500 

 

 

4500 

 

 

 

 

 

Кошти  

 

Вороньківськ

ої СТГ 

 

Золочівської 

СТГ 

 

Гірської СТГ 

  та інших 

незаборонен

их законом 

джерел 

Заберпечення 

диспенсера для 

паперових 

рушників в 

кабінетах 

щеплень та 

маніпуляційних

, кабінетах 

лікаря 

Диспенсер 

для 

паперових 

рушників 

44шт. 

(Вороньківсь

ка СТГ-26 , 

Золочівська 

СТГ - 11,  

Гірська СТГ- 

7) 

Протяго

м року 

15400,00 

 

 

9100 

 

 

3850 

 

 

2450 

 

 

Кошти  

 

Вороньківськ

ої СТГ 

 

Золочівської 

СТГ 

 

Гірської СТГ 

  та інших 

незаборонен

их законом 

джерел 



Заберпечення 

диспенсера для 

рідкого мила в 

кабінетах 

щеплень та 

маніпуляційних

, кабінетах 

лікаря 

Диспенсер 

для рідкого 

мила 44шт. 

(Вороньківсь

ка СТГ-26 , 

Золочівська 

СТГ - 11,  

Гірська СТГ- 

7) 

Протяго

м року 

11000,00 

 

 

6500 

 

 

2750 

 

 

1750 

 

 

Кошти  

 

Вороньківськ

ої СТГ 

 

Золочівської 

СТГ 

 

Гірської СТГ 

  та інших 

незаборонен

их законом 

джерел 

Заберпечення 

паперовими 

рушниками в  

кабінетах 

щеплень та 

маніпуляційних

, кабінетах 

лікаря 

Паперові 

рушники 

1656 шт. 

(Вороньківсь

ка СТГ 1056 

шт., 

Золочівська 

СТГ - 400,  

Гірська СТГ- 

200) 

Протяго

м року 

49680,00 

 

 

31680 

 

 

12000 

 

 

6000 

 

 

Кошти  

 

Вороньківськ

ої СТГ 

 

Золочівської 

СТГ 

 

Гірської СТГ 

  та інших 

незаборонен

их законом 

джерел 

Заберпечення 

відром з 

педалькою  в  

кабінетах 

щеплень та 

маніпуляційних

, кабінетах 

лікаря 

Придбати 

відро з 

педалькою 

51шт 

(Вороньківсь

ка СТГ -26 

шт,  

Золочівська 

СТГ -11, 

Гірська СТГ-

14) 

Протяго

м року 

19380,00 

 

 

 9880 

 

 

4180 

 

 

5320 

 

 

 

Кошти  

 

Вороньківськ

ої СТГ 

 

Золочівської 

СТГ 

 

Гірської СТГ 

  та інших 

незаборонен

их законом 

джерел 



 
Забезпечення 

контейнерами 

для 

використаних 

шприців 

Контейнер 

для 

використани

х шприців на 

10л 1012шт 

(Вороньківсь

ка СТГ -620 

шт,  

Золочівська 

СТГ -192, 

Гірська СТГ-

200) 

Протяго

м року 

104236,0

0 

 

63860 

 

 

19776 

 

 

20600 

 

 

Кошти  

 

Вороньківськ

ої СТГ 

 

Золочівської 

СТГ 

 

Гірської СТГ 

  та інших 

незаборонен

их законом 

джерел 

 

Всього коштів 

: 
  

353608,0 
Кошти  

 

201160,0 

 
Вороньківсь

кої СТГ 

Золочівської 

СТГ 

Гірської 

СТГ 

  та інших 

незаборонен

их законом 

джерел 

79048,0 

57 100 

 

 

7.Система управління та контролю за ходом виконання Програми 

Замовником програми є виконкоми Вороньківської, Гірської та 

Золочівської сільських  територіальних громад, відповідальними за виконання 

заходів Програми є Комунальному некомерційному підприємстві 

“Бориспільський Центр первинної медико-санітарної допомоги” Київської 

області” (за згодою) . 

Координацію роботи стосовно виконання Програми здійснює замовник 

Програми шляхом аналізу проміжних, щорічних та заключного звітів про 

результати виконання Програми. 

Контроль за цільовим та ефективним використанням бюджетних коштів, 

спрямованих на виконання Програми, здійснюють уповноважені на це органи 

відповідно до чинного законодавства України. 

8. Очікувані результати  
     Виконання Програми дасть змогу:  

- підвищити  безпеку при наданні медичних послуг; 

- зменшити інфекції, пов’язані з наданням первинної допомоги (ІПНМД) 

більше ніж на 30%; 

- зменшити захворюваність на інфекційні захворювання серед пацієнтів, більше 

ніж на 30%; 



- попередження передачі резистентних штамів бактерій та заощадить кошти, 

шляхом раціонального використання антимікробних препаратів з 

профілактичною та лікувальною метою; 

- створити систему моніторингу та аудиту  ефективності програми 

інфекційного контролю в  Комунальному некомерційному підприємстві 

«Боиспільський центр первинної медико-санітарної допомоги»; 

- посилити систему надання первинної медичної допомоги, шляхом якісної, 

пацієнторієнтованої допомоги. 

 

 

Директор                                                                              Анна ІЛЬЧИШИНА 

 


